asistencial.

ARTÍCULO 3o. OTRAS REMUNERACIONES. A partir del 1° de enero de 2003, las
remuneraciones mensuales para los empleos que a continuación se relacionan serán las
siguientes:

a) Ministros del Despacho y Directores de Departamento Administrativo, ocho millones
quinientos setenta y cinco mil ochocientos cuarenta y dos pesos ($8.575.842) moneda corriente,
distribuidos así:

Asignación Básica:       $2.346.350

Gastos de Representación:  $4.171.290

Prima de Dirección:       $2.058.202      

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es

[...]

b) Viceministros, Subdirectores de Departamento Administrativo y Superintendente Bancario

Asignación básica:       $1.710.736

Gastos de Representación:  $3.041.308

c) Superintendentes, código 0030, de Seguridad y Vigilancia Privada, General de Puertos y
Transporte, de Industria y Comercio, de Sociedades y de Valores, será de tres millones
novecientos sesenta y cinco mil doscientos noventa y seis pesos ($3.965.296) moneda corriente.

El cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual de los empleos de Superintendente,
código 0030, tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

d) Experto de Comisión Reguladora, código 0090:

[...]

conjunto de la asignación básica, los incrementos por antigüedad y los gastos de representación,
que correspondan al funcionario en la fecha en que se cause el derecho a percibirla, siempre que
no devengue una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de
representación superior a ochocientos dieciséis mil quinientos ochenta y siete pesos ($816.587)
moneda corriente.

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y
cinco por ciento (35%) del valor conjunto de los tres factores de salario señalados en el inciso
anterior.

ARTÍCULO 10. SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN. El subsidio de alimentación de los

empleados públicos de las entidades a que se refiere el presente decreto, que devenguen
asignaciones básicas mensuales no superiores a ochocientos catorce mil seiscientos cincuenta y
tres pesos ($814.653) moneda corriente, será de veintiocho mil ochocientos cinco pesos
($28.805) moneda corriente mensuales o proporcional al tiempo servido, pagaderos por la
respectiva entidad.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el respectivo empleado disfrute de vacaciones, se
encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio de sus funciones o cuando la entidad

[...]

por un valor diario superior al monto establecido en dinero para el subsidio de alimentación,
podrán continuar haciéndolo en las mismas condiciones, siempre que exista apropiación
presupuestal y los empleados beneficiarios de tal suministro devenguen asignaciones básicas
mensuales no superiores a ochocientos catorce mil seiscientos cincuenta y tres pesos ($814.653)
moneda corriente. Si el valor del almuerzo excede al monto del subsidio de alimentación en
dinero, dicha diferencia no constituirá factor salarial.

ARTÍCULO 11. AUXILIO DE TRANSPORTE. El auxilio de transporte a que tienen derecho
los empleados públicos que se rigen por el presente decreto, se reconocerá y pagará en los